[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ № 01
заседания Комиссии по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»
от 15 марта 2016 года

Председательствовал:
	Белоусов

Сергей Александрович

Присутствовали:

	-  Глава Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»;

	Кырчикова

Ирина Викторовна
	- заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя комиссии;

	Шестерова

Айгуль Газимовна
	- начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации,

секретарь комиссии;

	Андреев

Леонид Иванович

Балакина

Елена Геннадьевна

Жукова

Людмила Геннадьевна

Загвоздина

Любовь Николаевна

Иванченко

Татьяна Дмитриевна

Казанцев

Николай Петрович

Казанцева

Надежда Владимировна

Хабирова Елена Витальевна

Мельник

Влада Анатольевна

	- председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации;

- начальник Управления образования Администрации;

- начальник Финансового Управления Администрации;

- председатель Контрольного органа Каменского городского округа;

- преподаватель Уральского государственного экономического университета – Каменск-Уральского  филиала;

- директор Каменск-Уральского филиала Уральского института экономики и права;

- Главный редактор газеты «Пламя»;

- и.о. председателя Комитета по управлению имуществом Администрации;

- начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации;

	Соломеин

Виктор Николаевич

	- председатель Совета ветеранов Каменского городского округа;

        1. Регламент комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ».
Докладчик: Заместитель Главы по вопросам организации управления и социальной политике – Кырчикова И.В.

Комиссией принято решение:

1.1. Утвердить регламент комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ.
          2. О выполнении мероприятий предусмотренных Планом мероприятий и Программой по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Каменский городской округ» за 2015 год.

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.

          Комиссией принято решение:

2.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

2.2 Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой запрашивать у исполнителей информацию о выполнении мероприятий, проводить анализ выполнения мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции за 3 месяца 2016 года, на заседание комиссии по итогам 3 месяцев 2016 года подготовить доклад о выполнении мероприятий предусмотренных Планом и Программой.

Срок: до 15 апреля 2016 года.

3. Результаты проведения творческого конкурса «Молодежь против коррупции»

Докладчик: Заместитель Главы по вопросам организации управления и социальной политике – Кырчикова И.В.
         Комиссией принято решение:

3.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

3.2. Главному редактору газеты «Пламя» опубликовать результаты  творческого конкурса «Молодежь против коррупции» в газете «Пламя»

-  в срок до 15 апреля 2016 года.

3.3. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа (Мельник В.А.), Управлению образования Администрации Каменского городского округа (Балакина Е.Г.) организовать проведение антикоррупционных мероприятий (конкурсов, заседаний, круглых столов, тренингов, дебатов) содействующих формированию у подростков и молодежи нетерпимости к коррупционным проявлениям.

- в течение 2016 года.

          4. Обеспечение учета и ведение реестра муниципального имущества Каменского городского округа. Проверка использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов, передачи прав на использование   такого имущества и его отчуждение. Анализ использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление. Анализ результатов продажи и приватизации объектов муниципальной собственности  с целью выявления  фактов занижения стоимости и иных нарушений норм действующего законодательства (за 2015 год).

Докладчик: и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа Хабирова Е.В.

Комиссией принято решение:

4.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
4.1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа (Кузнецова А.С.):

1) отслеживать сроки действия договоров о предоставлении жилых помещений по найму;

2) принимать меры по освобождению гражданами муниципального жилого помещения, занятого ими самовольно;
3) в случае необходимости принимать меры по проведению текущего ремонта в освободившихся жилых помещениях для дальнейшего его предоставления гражданам;
- срок – постоянно.
5. Результаты проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Каменского городского округа в 2015 году.

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:

5.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
6. Результаты антикоррупционного мониторинга в Каменском городском круге (за 2015 год).

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:

6.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

6.2. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестеровой А.Г. разместить результаты антикоррупционного мониторинга за 2015 год на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» в разделе «Противодействие коррупции»

- срок до 01 апреля 2016 года.
          7. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:

7.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

7.2. Отделу по правовой и кадровой работе Администрации (Шестерова А.Г.):
1) подготовить для публикации в газете «Пламя» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» информацию о последствиях неисполнения работодателем обязанности, установленной частью 4 статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

- срок до 15 апреля 2016 года;
2) подготовить и направить письмо в ИФНС № 22 Свердловской области с предложением заключить соглашение о взаимодействии при проверке достоверности сведений представляемых претендентами на замещение должностей муниципальной службы, претендентами на должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий об отсутствии или нахождении их в составе учредителей коммерческих организаций либо нахождении их в должности руководителей коммерческих организаций во исполнение Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
- срок до 15 апреля 2016 года;

7.3. Главному редактору газеты «Пламя» Казанцевой Н.В. опубликовать подготовленную информацию о последствиях неисполнения работодателем обязанности, установленной частью 4 статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

- срок до 29 апреля 2016 года;

7.5. Отделу по правовой и кадровой работе Администрации (Шестерова А.Г.), Управлению образования Администрации (Балакина Е.Г.), Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации (Мельник В.А.)

1) привести трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения»,
уделив особое внимание подпункту «ц» пункта 9 Типовой формы трудового договора,
- срок до 15 апреля 2016 года;

7.6. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестеровой А.Г. представить информацию об исполнении постановления Главы Каменского городского округа от 16.03.2016 года № 406 «Об утверждении перечня организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления Каменского городского округа»:
1) к очередному заседанию комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»

- срок до 01 июля 2016 года;

2) направить информацию в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области (согласно письма от 20.02.2016 года № 01-01-76/2569)

- срок до 15 июля 2016 года.

8. О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе информировать Главу Каменского городского округа по истечении установленного срока исполнения.

9. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестеровой А.Г. решения комиссии довести до сведения лиц, ответственных за исполнение решений комиссии.

- срок: до 24 марта 2016 года.

Глава городского округа
председатель комиссии

   С.А. Белоусов
Начальник отдела по правовой

и кадровой работе  Администрации

Секретарь комиссии                                                                 А.Г. Шестерова
PAGE
5